

PROTOKÓŁ Nr 145/2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 19lipca 2001 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obecni wg listy obecności w załączeniu / zał. nr 1 /. Obradom przewodniczył Starosta Białostocki - Pan Wiesław Pusz - Przewodniczący Zarządu Powiatu.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Pismo PZD w Białymstoku w sprawie zwiększenia planu wydatków na realizację zadania „ modernizacja drogi powiatowej Choroszcz- Czaplino-Niewodnica.”
3. Projekt organizacji finansowania eliminacji powiatowych III Prezentacji Tradycji Ludowej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Klubowi Sportowemu w Wasilkowie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na budowę oczyszczalni ścieków w DPS Łąźnie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę węzła cieplnego DPS w Jałówcze.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie szafy pancerniej przez PCPR.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi ZSMR w Supraślu.
10. Pismo Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
11. Wniosek w sprawie premii dyrektora PZD- Pana Marka Jędrzejewskiego.
12. Uchwały Rady Gminy Zawady w sprawie przejęcia Ośrodka Zdrowia oraz zadań z promocji i ochrony zdrowia.
13. Wniosek Wydz. Spraw Społecznych o przekazanie dotacji na Schronisko Młodzieżowe.
14. Pismo do Marszałka Województwa Podlaskiego.
15. Pismo Wójta Gminy Poświętne w sprawie przyznania dotacji.
16. Pismo mieszkańców bloku przy ul. Goździkowskiej w Łapach.
17. Pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie sprzedaży nieruchomości.
18. Projekt uchwał i decyzji o przekazaniu majątku powiatowego.
19. Wniosek Wydz. Komunikacji o zabezpieczenie środków inwestycyjnych.
20. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd jednogłośnie przyjął protokół Nr144/2001z posiedzenia Zarządu w dniu 12 lipca 2001 r.

Ad.2

Z-ca Dyrektora PZD w Białymstoku- Pani Elżbieta Jasińska złożyła wyjaśnienia na temat wniosku PZD w sprawie zwiększenia planu wydatków w rozdziale 60014 w § 4270 o kwotę 57.000 zł z przeznaczeniem na realizację

zadania „modernizacja drogi powiatowej nr 03499 Choroszcz- Czaplino-Niewodnica Koscielna” (zał. nr 2).

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu dodając, że PZD otrzymał środki finansowe na swe funkcjonowanie oraz rezerwę budżetową w wysokości 200.000 zł. Niestety, w wyniku cięć budżetowych, obcięto 278.000 zł, zlikwidowano rezerwę budżetową i należałoby zmniejszyć wydatki na PZD o 78.000 zł.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż odnośnie zobowiązania Powiatu wobec wydatków na drogi, tj. pożyczonych 100.000 zł, należało też zmniejszyć wydatki na drogi o wspomniane 78.000 zł. Powiat jednakże nie zmniejszył tych wydatków, co daje kwotę 22. 000 zł. Należy też pamiętać o dotacji z Gminy Czarna Białostocka w wys. 30.000 zł, która nie wpłynęła, a o tą kwotę nie został zmniejszony plan wydatków PZD. Suma 78.000 zł oraz wspomnianych 30.000 zł daje kwotę 108.000 zł, co przekracza wysokość ww. zobowiązania. Ponadto, w dochodach budżetu powiatu za I półrocze są dwa zwroty z gmin: Gródek i Choroszcz, co daje kwotę 26.764 zł (są to rozliczenia z gmin z roku ubiegłego). Natomiast, zwrot dotacji z Supraśla – 8.599 zł nastąpił w roku ubiegłym i został wliczony do nadwyżki budżetowej. Jeżeli Zarząd uzna, że jest potrzeba zwiększenia planu finansowego dróg, to jest taka możliwość, ale w wysokości 35.363 zł (z uwzględnieniem ww. nadwyżki budżetowej).

Pani Jasińska poprosiła o rozważenie propozycji udzielenia „pożyczki” dla PZD w wysokości 22.000 zł, co łącznie z kwotą 35.363 zł dałoby potrzebną kwotę 57.000 zł.

Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, żeby wesprzeć działania mające na celu zabezpieczenie 400.000 zł na realizację inwestycji w Choroszczy.

Ad.3

Przewodniczący Zarządu omówił projekt organizacji i finansowania eliminacji powiatowych III Prezentacji Tradycji Ludowej Województwa Podlaskiego. Wydział Spraw Społecznych wnioskuje o zlecenie organizacji eliminacji Miejsko- Gminnemu Centrum Kultury w Choroszczy, której organizatorem jest Zarząd Miejski w Choroszczy (zał. nr 3).

Zarząd jednogłośnie zaakceptował wniosek WSS, przyznając dotację w wysokości 2.000 zł na Powiatowy Przegląd Zespołów Ludowych „W Poszukiwaniu i Przekazywaniu Folkloru” w Choroszczy na XII Jarmarku Dominikańskim.

Powyższe przekazano do WSS, celem realizacji.

Ad.4

Pan Wiesław Pusz zapoznał członków Zarządu z wnioskiem WSS dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji Klubowi Sportowemu Wasilków na organizację Mistrzostw Powiatu Białostockiego w Piłce Nożnej, które będą organizowane w okresie 1 września- 27 października 2001 roku w Wasilkowie (zał. nr 4).

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 360/ 2001w sprawie udzielenia dotacji Klubowi Sportowemu Wasilków w wysokości 2.000 zł (zał. nr 5).

Jednocześnie zobowiązał Wydz. Spraw Społecznych do nadzorowania ww. zadania w celu wyeksponowania promocji Powiatu Białostockiego.

Ad.5

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok (zał. nr 6).

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 361/2001 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok (zał. nr 7).

Ad.6

Przewodniczący Zarządu zreferował projekt uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na budowę oczyszczalni ścieków w DPS Łaźnie (zał. nr 8).

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 362/2001 w ww. sprawie (zał. nr9).

Powyższe przekazano do realizacji dla PCPR.

Ad.7

Pan Wiesław Pusz zapoznał członków Zarządu z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę węzła cieplnego DPS w Jałowie (zał. nr 10).

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 363/2001 w ww. sprawie (zał. nr11).

Powyższe przekazano do realizacji dla PCPR.

Ad.8

Przewodniczący Zarządu omówił i odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie szafy pancerniej przez PCPR (zał. nr 12).

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę r 364/2001 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie szafy pancerniej przez PCPR (zał. nr 13).

Powyższe przekazano do realizacji dla PCPR.

Ad.9

Pan Wiesław Pusz zapoznał obecnych z wnioskiem WSS w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu- Panu Waławowi Muszyńskiemu (zał. nr 14). Następnie odczytał propozycję uchwały w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 365/2001 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi ZSMR w Supraślu (zał. nr 15).

Powyższe przekazano do realizacji WSS.

Ad.10

Przewodniczący Zarządu odczytał treść pisma z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będącego odpowiedzią na pismo PCPR w Białymstoku z dnia 28.06.2001, informujące, że PFRON nie może uwzględnić roszczeń Zarządu Powiatu w sprawie odsetek bankowych od środków Funduszu gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach bankowych (zał. nr 16).

Zarząd ww. przyjął do wiadomości i przekazał sprawę do PCPR.

Ad.11

Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem Z-cy Dyrektora PZD w Białymstoku- Pani Elżbiety Jasińskiej o udzielenie Dyrektorowi PZD premii za miesiąc lipiec 2001 roku, w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego (zał.nr 17).

Zarząd jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek , przyznając Dyrektorowi PZD- Panu Markowi Jędrzejewskiemu premię w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego.

Powyższe przekazano do realizacji Pani Teresie Popławskiej.

Ad.12

Przewodniczący Zarządu zapoznał obecnych z uchwałami Rady Gminy Zawady w sprawie przejęcia przez gminę zadań dotyczących promocji i ochrony zdrowia oraz w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od powiatu darowizny nieruchomości zabudowanej Ośrodkiem Zdrowia w Zawadach (zał. nr18, 19).

Zarząd ww. przyjął do wiadomości. Ponadto, Zarząd wnioskuje do Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej oraz Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o zorganizowanie wyjazdowych posiedzeń Komisji do ośrodka zdrowia w Zawadach.

Ad.13

Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem WSS o przekazanie dotacji na schroniska młodzieżowe w Bokinach i Tykocinie w kwocie 10.000 zł (po 5.000 zł dla każdego schroniska), zał. nr 21.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przekazanie wyżej wnioskowanej dotacji w wysokości 10.000 zł na ww. schroniska młodzieżowe.

Ad.14

Pan Wiesław Pusz odczytał pismo Marszałka Województwa Podlaskiego będące odpowiedzią na pismo Nr PZD-II-SD-5540/57/2001 z dnia 5 lipca b.r. dot. oceny wniosku pomocowego w ramach PAOW (zał. nr 21). Następnie, odczytał propozycję odpowiedzi do Marszałka Województwa Podlaskiego w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął, przygotowaną w tej sprawie, propozycję odpowiedzi, jednocześnie zobowiązując Przewodniczącego Zarządu do jej podpisania (zał. 22).

Ad.15

Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Wójta Gminy Poświętne z prośbą o zmianę przedmiotu przyznanej przez PFOŚiGW dotacji. Otrzymaną przez gminę dotację, w wysokości 22.000 zł, gmina chciałaby przeznaczyć na zakup kontenerów KP-7 S, pojemników PA-1100 oraz worków plastikowych, które zostaną przeznaczone do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów (zał. nr 23).

Pani Jadwiga Kuteszko- członek Zarządu Powiatu, Nacz. Wydz. RLGWiOŚ poprosiła o pozytywne ustosunkowanie się do ww. wniosku złożonego przez wójta gminy Poświętne.

Zarząd wyraził pozytywne stanowisko w tej sprawie, upoważniając Panią Jadwigę Kuteszko oraz Pana Wiesława Pusza do podpisania aneksu do umowy w ww. sprawie.

Ad.16

Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem mieszkańców bloku, przy ul. Goździkowskiej w Łapach w sprawie wykupu lokali mieszkalnych w ww. bloku (zał. nr 24).

Zarząd Powiatu podtrzymuje dotychczasowe stanowisko w ww. sprawie, proponując 40% bonifikatę w stosunku do dokonanych wycen ww. bloku. Ponadto, zobowiązuje Wydz. GKN do przygotowania stosownego pisma w ww. sprawie.

Ad.17

Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna, informujące, że do dnia dzisiejszego nieruchomość położona na terenie wsi Trypucie (nieczynny ośrodek zdrowia) nie została sprzedana z powodu braku oferentów w I przetargu. Z uwagi na powyższe Zarząd Gminy ogłosił II przetarg ustny nieograniczony, na dzień 10 sierpnia b.r. (zał. nr 25).

Zarząd ww. przyjął do wiadomości.

Ad.18

Przewodniczący Zarządu poinformował, iż polecił przeprowadzenie kontroli odnośnie dokumentów posiadanych przez jednostki podległe Starostwu. Ponadto, zobowiązał Wydz. GKN do przygotowania całości dokumentów, które miałyby na celu uporządkowanie stanu majątkowego Powiatu. Temat ten będzie analizowany na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Zarząd ww. przyjął do wiadomości.

Ad.19

Pan Wiesław Pusz zapoznał członków Zarządu z wnioskiem Wydz. Komunikacji o zabezpieczenie środków inwestycyjnych, w wysokości 46.168 zł (zał. nr 26).

Po dyskusji, **Zarząd upoważnił Przewodniczącego Zarządu do podjęcia ostatecznej decyzji w tej sprawie.**

Ad.20

W sprawach różnych, Zarząd zobowiązał pracowników obsługi Rady Powiatu i Zarządu do przygotowywania wyciągów z protokołów Zarządu w podejmowanych przez Zarząd decyzjach dot. Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz przekazywanie ich Wydz. RLGWiOŚ.

Sekretarz Powiatu poinformowała, iż wprowadzono przepis do zmiany ustawy o samorządzie powiatowym obligujący do przesyłania radnym projektów uchwał w terminie 14 dni przed sesjami rad.

Przewodniczący Zarządu złożył informację, że z rozmów telefonicznych wynika, iż w ciągu najbliższych dni, tj. do 24.07.2001 roku będą przekazane wzory umów, które Zarząd powinien zawrzeć z samorządem województwa podlaskiego. Umowy dotyczą realizacji zadań zapisanych w kontrakcie wojewódzkim i związane są z pozyskaniem środków w wysokości 100.000 zł na halę gimnastyczną w Łapach, 200.000 zł na dokończenie inwestycji w ZSMR w Supraślu, 170.000 zł na inwestycję w DPS Łąźnie, 150.000 zł w DPS w Jałówce, 30.000 zł w DPS w Uhowie, 50.000 zł w DDz w Krasnem i w DDz w Supraślu- 60.000 zł. Ze względu na okres urlopowy Przewodniczący Zarządu poprosił o upoważnienie dwóch osób: Starostę Białostockiego- Pana Wiesława Pusza oraz członka Zarządu- Panią Jadwigę Kuteszko- do podpisania ww. umów.

Zarząd Powiatu upoważnił Pana Wiesława Pusza – Starostę Białostockiego, Wicestarostę- Panią Celinę Grażynę Wojciechowską oraz Panią Jadwigę Kuteszko- członka Zarządu do podpisania ww. umów.

Wobec wyczerpania porządku obrad, posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:
Ewa Żukowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Jadwiga Kuteszko - Członek Zarządu

Stanisław Łapiński – Członek Zarządu